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MATRICË PËRMBLEDHËSE 
PËR TRAJNIMIN ME TEMË: 

Dallimi mes aktit administrativ individual dhe normativ. Problematika që shfaqet në përcaktimin  e kompetencës funksionale të gjykatës së shkallës së parë dhe asaj të apelit administrative

i cili do të zhvillohet në date

21.05.2024
	OBJEKTIVI KRYESOR I TRAJNIMIT
	I përbashkët

	Duke evidentuar konceptet mbi aktin individual dhe normativ, dallimin mes tyre, natyrën e kontrollit gjyqësor, çështjet e legjitimimit, gjykatën kompetente, si dhe përballjen mes juridiksionit kushtetues dhe gjyqësor, synohet të arrihet në konsolidimin e qëndrimit edhe në praktikën gjyqësore.

	
	
	

	ÇËSHTJET QË DO TË TRAJTOHEN
	Sokol Sadushi

	Kuptimi i aktit administrativ individual dhe atij normativ. Veçoritë dhe të përbashkëtat. Doktrina administrative dhe natyra e akteve të administratës publike.
Kompetenca funksionale e gjykatave administrative në shqyrtimin e akteve individuale dhe akteve normative.


	
	Iva Zemani

	Jurisprudenca e Kolegjit Administrativ të GJL mbi problematikat në ndarjen e  kompetencës funksionale të gjykatës së shkallës së parë dhe Gjykatës Administrative të Apelit në gjykimin e akteve normative nënligjore.

	
	Sokol Sadushi

	Cilat anë kriteret që ka elaboruar jurisprudenca gjyqësore dhe kushtetuese në dallimin e aktit administrativ individual nga akti normativ nënligjor?
Problematikat më të hasua nga KAGJL në drejtim të kompetencës funksionale për gjykimin e akteve administrative individuale/normative


	
	Iva Zemani



	
Rastet kur në objektin e padisë paraqiten akte administrative me natyrë mikse. 


	STRUKTURA DHE METODOLOGJIA
(ushtrimet dhe rastet praktike)
	I përbashkët
	Evidentimi dhe diskutimi i praktikave te KAGJL mbi përcaktimin e natyrës së aktit dhe kompetencës funksionale të gjykatës administrave për vijimin e shqyrtimit të tij. 

	MATERIALET E TRAJNIMIT

	Leksion/ materiale të ekspertit
	Sokol Sadushi

	I bashkëngjitet matricës

	
	
	Iva Zemani

	-I bashkëngjitet matricës

	
	Materiale  ku është mbështetur
	Sokol Sadushi

	

	
	
	Iva Zemani 


	Be


	
	Vendimet që ka marrë në analizë
	Sokol Sadushi

	
Vendimi nr. 86/2016, nr. 14/2014, nr. 59/2014 të GJK.
Vendimi nr. 00-2020-676, datë 12.10.2020 KAGJL
Vendimi nr. 00-2020-106, datë 08.06.2020 KAGJL
Vendimi nr. 00-2018-173, datë 30.01.2018 KAGJL
Vendimi nr. 00-2020-323, datë 14.09.2020 KAGJL
Vendimi nr. 00-2018-187, datë 23.01.2018 KAGJL;
Vendimi nr. 00-2023-346, datë 14.02.2023 KAGJL;



	
	
	Iva Zemani

	Vendimi nr. 29/2021 GJK
Vendimi nr. 00-2022-635, datë 01.04.2022 KAGJL;
Vendimi nr. 00-2022-488, datë 04.04.2022 KAGJL;
Vendimi nr. 00-2022-4503, datë 28.10.2022 KAGJL;
Vendimi nr. 00-2022-2968, datë 28.10.2022 KAGJL;
Vendimi nr. 00-2019-298, datë 30.04.2019




Eksperte, z.Sokol Sadushi		                                            (firma) ____________
Lehtesuese, zj. Iva Zemani                                                             (firma) ____________
